
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 44 del 01/02/2023 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE 
 

Atto n. 44 ADW del 01/02/2023 
 

Oggetto:  Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. al 
fine dell’aggiudicazione del servizio di cassa comprensivo dei servizi bancari 
accessori per la durata di tre anni, rinnovabile per ulteriori tre anni ed 
eventualmente prorogabile per mesi sei. Prezzo a base di gara € 105.000,00 
esente IVA, valore stimato dell’appalto € 227.500,00 esente IVA, di cui € 
105.000,00 esente IVA per l’eventuale rinnovo e € 17.500,00 esente IVA per 
l’eventuale proroga. Oneri della sicurezza da rischi da interferenza pari ad € 
0,00. C.I.G. 9524345A20 - CUI S00055590327202200001. Nomina del seggio di 
gara.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 
viste le proprie precedenti determinazioni: 

- n. 744 del 09.09.2022 avente ad oggetto “Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 
60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. al fine dell’aggiudicazione del servizio di cassa 
comprensivo dei servizi bancari accessori per la durata di tre anni, rinnovabile per 
ulteriori tre anni ed eventualmente prorogabile per mesi sei. Prezzo a base di gara € 
105.000,00 esente IVA, valore stimato dell’appalto € 227.500,00 esente IVA, di cui € 
105.000,00 esente IVA per l’eventuale rinnovo e € 17.500,00 esente IVA per l’eventuale 
proroga. Oneri della sicurezza da rischi da interferenza pari ad € 0,00. C.I.G. 
937689173D - CUI S00055590327202200001”; 

- n. 990 ADW del 06/12/2022 avente ad oggetto “Revoca parziale della determinazione 
a contrarre n. 744 del Direttore Generale del 09.09.2022 (C.I.G. 937689173D) e 
determina a contrarre per l’indizione di una procedura aperta telematica ai sensi 
dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. al fine dell’aggiudicazione del servizio di cassa 
comprensivo dei servizi bancari accessori per la durata di tre anni, rinnovabile per 
ulteriori tre anni ed eventualmente prorogabile per mesi sei. Prezzo a base di gara € 
105.000,00 esente IVA, valore stimato dell’appalto € 227.500,00 esente IVA, di cui € 
105.000,00 esente IVA per l’eventuale rinnovo e € 17.500,00 esente IVA per l’eventuale 
proroga. Oneri della sicurezza da rischi da interferenza pari ad € 0,00. C.I.G. 
9524345A20 - CUI S00055590327202200001”; 

preso atto che il bando di gara è stato inviato alla GUUE in data 16/12/2022 ed è stato pubblicato in 
data 21/12/2022 sulla GU/S S246 n. 711930-2022-IT; 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 44 del 01/02/2023 

 che l’avviso di bando di gara sono stati pubblicati sulla G.U.R.I., nonché su due quotidiani 
nazionali e su due quotidiani locali; 

 che è stata effettuata la dovuta pubblicità sui siti ANAC e MIT; 

 che tutti i documenti di gara sono stati pubblicati nella sezione Amministrazione 
Trasparente/Bandi di gara e contratti del sito istituzionale dell’OGS e sulla piattaforma 
telematica di gara UnityFVG; 

rilevato  che la scadenza aggiornata per la presentazione delle offerte, da effettuarsi a mezzo della 
piattaforma di gara UnityFVG, è stata fissata alle ore 23:00 del giorno 31 gennaio 2023; 

 che la data di apertura delle offerte pervenute è stata fissata al giorno 01 febbraio 2023, 
ore 10:00; 

preso atto che, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la gara in questione deve 
essere aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, come 
stabilito nella determinazione a contrarre, nel bando di gara e nel Disciplinare di gara; 

visto il Regolamento per la nomina dei componenti delle commissioni giudicatrici nelle 
procedure di gara con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa bandite 
dall’OGS per l'aggiudicazione di contratti pubblici di appalto e concessione, approvato con 
deliberazione d’urgenza del Presidente dell’OGS n. 13 ADW dell’11/03/2021; 

preso atto che tale Regolamento dispone che, preferibilmente, si proceda all’affidamento della verifica 
delle offerte dal punto di vista amministrativo ad un Seggio di gara e all’individuazione di 
una Commissione giudicatrice esclusivamente per l’apertura e per la previa verifica del 
contenuto delle buste B (preferibilmente unitamente al Seggio di gara, che potrà verificare, 
unitamente e contestualmente alla Commissione giudicatrice, nel corso della sola seduta 
pubblica, eventuali contraddizioni fra dichiarazioni contenute nell’offerta amministrativa e 
quella tecnica); 

sentito il Responsabile Unico del Procedimento dott. Francesco Callegari; 

ritenuto di nominare il seguente seggio di gara: 

 Presidente: dott. Daniele Magrin, Funzionario di Amministrazione V livello; 

 Testimoni: dott.ssa Valeria Guida, Collaboratore di Amministrazione VII livello; 

  dott.ssa Stefania Basso, Collaboratore di Amministrazione VII livello; 

 Segretario: dott.ssa Valeria Guida. 

 al quale attribuire i compiti di verifica delle offerte dal punto di vista amministrativo e di 
assistere la commissione giudicatrice che verrà successivamente nominata durante la 
seduta pubblica di apertura delle offerte tecniche per la verifica del contenuto delle relative 
buste al fine verifica di eventuali contraddizioni fra dichiarazioni contenute nell’offerta 
amministrativa ed in quella tecnica; 

tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 
1. di nominare il seguente Seggio di Gara della procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i. al fine dell’aggiudicazione del servizio di cassa comprensivo dei servizi bancari 
accessori per la durata di tre anni, rinnovabile per ulteriori tre anni ed eventualmente prorogabile 
per mesi sei. Prezzo a base di gara € 105.000,00 esente IVA, valore stimato dell’appalto € 
227.500,00 esente IVA, di cui € 105.000,00 esente IVA per l’eventuale rinnovo e € 17.500,00 esente 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 44 del 01/02/2023 

IVA per l’eventuale proroga. Oneri della sicurezza da rischi da interferenza pari ad € 0,00. C.I.G. 
9524345A20 - CUI S00055590327202200001: 

 Presidente: dott. Daniele Magrin, Funzionario di Amministrazione V livello; 

 Testimoni: dott.ssa Valeria Guida, Collaboratore di Amministrazione VII livello; 

   dott.ssa Stefania Basso, Collaboratore di Amministrazione VII livello; 

 Segretario: dott.ssa Valeria Guida. 

2. di attribuire al seggio di gara i compiti di verifica delle offerte dal punto di vista amministrativo e di 
assistere la commissione giudicatrice, che verrà successivamente nominata, durante la seduta 
pubblica di apertura delle offerte tecniche per la verifica del contenuto delle relative buste al fine 
verifica di eventuali contraddizioni fra dichiarazioni contenute nell’offerta amministrativa ed in 
quella tecnica; 

3. di dare atto che il presente atto diventerà efficace ad avvenuta presa visione da parte del seggio di 
gara dell’elenco delle offerte pervenute e ove non sussistano cause di incompatibilità/conflitto di 
interesse, con l’accettazione da parte dei candidati individuati al ruolo di commissario; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente nella Sezione Amministrazione 
Trasparente/ Bandi di gara e contratti e sul portale telematico della gara UnityFVG e sul sito del 
MIT. 

5.  
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 44 del 01/02/2023 

 

 

 

 



 Atto n. 44 del 01/02/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 01/02/2023 08:59:03
IMPRONTA: 67104F9A7C319BC6ADB386ED2572F266F819FBDA21E47F882CFE648DCE2E9E10
          F819FBDA21E47F882CFE648DCE2E9E10A6217E2F9B97E8694304EDC58C542768
          A6217E2F9B97E8694304EDC58C542768A99BCCC12DDF4BA08815A452604C0E09
          A99BCCC12DDF4BA08815A452604C0E09B0164D3CA7847F2CDA81E082031B9BCF


